МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

' / f  Москва № ^ ___________

Об аннулировании свидетельств авиационного персонала

На основании пункта 5.4.2, пункта 9.9 Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утверждённого постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, пункта 8 Правил проведения проверки
соответствия лиц, претендующих на получение свидетельств, позволяющих
выполнять функции членов экипажа гражданского воздушного судна, сотрудников
по обеспечению полетов гражданской авиации, функции по техническому
обслуживанию воздушных судов и диспетчерскому обслуживанию воздушного
движения, требованиям федеральных авиационных правил, а также выдачи таких
свидетельств лицам из числа специалистов авиационного персонала гражданской
авиации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06 августа 2013 г. № 670, и сведений, содержащихся в представлении Следственного
комитета Российской Федерации от 14 июля 2015 г. № ИСХ-201-961-15,
п р и к а з ы в а ю :

1. За указание недостоверных сведений, представленных для выдачи
свидетельств авиационного персонала, аннулировать свидетельства пилотов,
указанные в приложении к настоящему приказу.

2. Исключить свидетельства пилотов, указанные в приложении к настоящему
приказу, из федеральной государственной информационной системы «Реестр
выданных свидетельств авиационного персонала».

3. Руководителям организаций гражданской авиации обеспечить изучение
приказа во всех структурных подразделениях и принять меры по недопущению
выполнения полетов лицами, указанными в приложении к настоящему приказу.

4. Руководителям территориальных органов Росавиации, председателям
Высшей и территориальных квалификационных комиссий Росавиации, во
взаимодействии с правоохранительными органами, обеспечить надлежащий
контроль за проверкой достоверности сведений, содержащихся в документах,
представляемых для выдачи свидетельств авиационного персонала.

5. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства
воздушного транспорта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

Руководитель

Приложение
к приказу Росавиации

от г. № £  -<f й

Свидетельства пилотов, подлежащие аннулированию

1. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003472, выданное
30.10.2012, Трехлебова Романа Газизовича, дата рождения -15.03.1987;

2. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003381, выданное
14.06.2012, Бондаренко Александра Васильевича, дата рождения -05.11.1988;

3. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003477, выданное
16.01.2013, Степанова Михаила Владимировича, дата рождения -03.11.1980;

4. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003497, выданное
16.10.2012, Голошумова Дениса Сергеевича, дата рождения-20.05.1981;

5. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003474, выданное
12.12.2012, Татко Дмитрия Борисовича, дата рождения-23.03.1972;

6. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001816, выданное
29.11.2011, Гладкова Алексея Валерьевича, дата рождения -  12.12.1988;

7. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001310, выданное
07.06.2011, Братанича Владимира Владимировича, дата рождения -03.04.1965;

8. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001910, выданное
19.08.2011, Дулина Евгения Владимировича, дата рождения -06.07.1965;

9. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001236, выданное
08.07.2011, Шувалова Павла Геннадьевича, дата рождения-29.10.1981;

10. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003390, выданное
20.09.2012, Макарова Глеба Дмитриевича, дата рождения -19.08.1986;

11. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001078, выданное
31.05.2011, Макарова Александра Владимировича, дата рождения -30.01.1974;

12. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003490, выданное
02.10.2012, Ахмерова Руслана Сабировича, дата рождения -17.08.1985;

13. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001002, выданное
22.03.2011, Стропши Виталия Васильевича, дата рождения-06.01.1972;

14. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001004, выданное
01.03.2011, Соболева Артура Владимировича, дата рождения -08.09.1963;

15. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001817, выданное
21.12.2011, свидетельство коммерческого пилота № 0024534, выданное 10.04.2015,
Савкова Владимира Валентиновича, дата рождения -30.07.1966;

16. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003378, выданное
14.06.2012, Ломакина Александра Тихоновича, дата рождения -09.02.1968;

17. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 002360, выданное
05.03.2012, свидетельство коммерческого пилота № 0003865, выданное 10.12.2014,
Усова Алексея Александровича, дата рождения -20.03.1977;

18. Свидетельство коммерческого пилота III П № 000453, выданное 23.03.2010,
свидетельство линейного пилота № 0004408, выданное 16.12.2014, Пыхова
Александра Вячеславовича, дата рождения -07.10.1977;

19. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 002372, выданное
29.03.2012, Ширина Александра Сергеевича, дата рождения -28.08.1982.